2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

Р Е Ш Е Н И Е

	от  4 октября  2017 г.
	                №  330
	п. Эгвекинот

О внесении изменений в  Положение об Управлении социальной политики городского округа Эгвекинот,  утвержденное решением Совета депутатов Иультинского муниципального района от 18  декабря  2015 года № 165
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения муниципальных правовых актов городского округа Эгвекинот в соответствие с действующим законодательством,   Совет депутатов городского округа Эгвекинот

РЕШИЛ:
1.  Внести в Положение об Управлении социальной политики городского округа Эгвекинот, утвержденное решением Совета депутатов Иультинского муниципального района от 18 декабря 2015 года № 165, следующие изменения:
1.1. В  разделе 2 «Основные задачи Управления»:

1) подпункт «в» пункта 1 изложить в следующей редакции:
«в) обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного образования в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования.»;
2) подпункт «г» пункта 1 признать утратившим силу.

1.2. В разделе 3 «Функции Управления»:
1) подпункт 3.1.15 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1.15. Рассматривает в установленном порядке обращения граждан, направленные в орган местного самоуправления или должностному лицу в письменной форме или в форме электронного документа (предложение, заявление или жалоба), а также устные обращения граждан в  орган местного самоуправления.»;
2) подпункт 3.2.1 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2.1. Определяет и осуществляет политику в сфере образования  в соответствии с нормами, регулирующими отношения в сфере образования и содержащимися в  федеральных законах и иных нормативных правовых актах Российской Федерации, законах и иных нормативных правовых актах субъекта Российской Федерации, правовых актах органов местного самоуправления, соответствующую Федеральному закону                         «Об образовании в Российской Федерации» и не ограничивающую права или снижающую уровень предоставления гарантий по сравнению с гарантиями, установленными настоящим Федеральным законом.»;
3) подпункт 3.2.3 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2.3. Обеспечивает создание необходимых условий для получения без дискриминации качественного образования лицами с ограниченными возможностями здоровья, для коррекции нарушений развития и социальной адаптации, оказания ранней коррекционной помощи на основе специальных педагогических подходов и наиболее подходящих для этих лиц языков, методов и способов общения и условий, в максимальной степени способствующих получению образования определенного уровня и определенной направленности, а также социальному развитию этих лиц, в том числе посредством организации инклюзивного образования лиц с ограниченными возможностями здоровья.»;
4) подпункт 3.2.4 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2.4. Ведет учет детей, имеющих право на получение общего образования каждого уровня и проживающих на территории городского округа, и форм получения образования, определенных родителями (законными представителями) детей. Обеспечивает закрепление муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями  городского округа.».
2. Настоящее решение обнародовать в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов городского округа Эгвекинот Колесникова А.А.
	Глава

городского округа Эгвекинот

	       Председатель Совета депутатов

                 городского округа Эгвекинот

	                         Р.В. Коркишко

	                                            А.А. Колесников